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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s¢ Zhvillimit pér objektin:
“Shtes¢ shérbimesh me funksion Agroturizem dhe Hoteleri ne objektin ekzistues" Taverna
Melko"- 2 dhe 1 kat, me vendodhje né fshatin Boboshticé, Korgé, me zhvillues personin fizik
Alketa Melko dhe Olsi Melko bazuar né:

Ligjin Nr. 107/2014, dat&31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.
Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t&¢ Késhillit t&8 Ministrave “Pér miratimin e

rregullores sé€ zhvillimit t& territorit” (i ndryshuar).

= Vendimi i KKT-s¢ Nr. 14, dat¢ 27.02.2019 “Pér miratimin e lejeve té
zhvillimit/ndértimit nga autoritetet e zhvillimit t& territorit, né zonat ku kategoria e
propozuar e pérdorimit t& tokés, sipas PPV-ve t&é miratuara, ésht¢ B (Bujqési)”.

1.2 Pérshkrim i zoné&s s studiuar

Parcela e propozuar pér zhvillim, né kéndvéshtrim t& gjeré, gjendet brenda njé zone gjysém té
formuar kryesisht vitet e fundit. Sheshi i propozuar pér zhvillimin e kétij objekti &shté i
pozicionuar prané aksit rrugor — “Korgé- Boboshticé”, vetém 6.6 km larg nga géndra e qytetit
te Korgés. dhe ka njé sipérfage prej 4714 m? Sipas planit regullues né fuqi ky territor ka
destinacion pér zoné& bujgésore B1- Zona te dedikuara pér akitivitete mbéshtetése pér bujqésing
dhe blegtoring si sutruktura t& pérkohshme dhe té pérhershme dhe ose t& lehta magazinimi,
pérpunim produktesh bujgésore, strehim pér kafshét, dhe té tjera t& késaj natyre, pér sa kohé
qé kéto jané té lejuara né pérputhje me legjislacionin e posagém né fuqi.




2. Ekstrakte t€ Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Seti i fragmenteve t€ hartave t€ PPV pér zonén né zhvillim

M¢ poshté paragiten t& gjitha hartat nga plani i pérgjithshém vendor i Bashkisé Korgé, né t&
cilat mendohet se propozimi i projektit “Shtes¢ shérbimesh me funksion Agroturizem dhe
Hoteleri ne objektin ekzistues" Taverna Melko"- 2 dhe 1 kat, n€ fshatin Boboshticé€, prezantuar
n¢ dosierin e projektit bashkélidhur, do t& jet¢ funksional, dhe n& pé&rputhje me kérkesat e
zhvillimit t&€ zones né t& ardhmen.

Fig. 2 ppt_12_harta e njesive strukturore
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Fig.5 ship_01_harta e propozuar e rrjetit rrugor
2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t& tokés

Duke u bazuar né& regulloren e Planit t& pérgjithshém vendor té bashkis¢ Korgé 2016-2031, t&
miratuar pran¢ Késhillit Kombétar t¢ Territorit, me Vendim Nr. 7, dat¢ 08.02.2017 "Pér
miratimin e planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Korgé", dhe Vendimit t& KKT-sé¢ Nr. 13,
dat& 27.02.2019 “Pér miratimin e lejeve t& zhvillimit/ndértimit nga autoritetet e zhvillimit t&
territorit, né zonat ku kategoria e propozuar e pérdorimit t& tokés, sipas PPV-ve t& miratuara,
ésht¢ B (Bujgési)”, objekti 1 propozuar bén pjesé né rastet e pércaktuara né pikén 1/b t&
Vendimit Nr. 13 t&¢ KKT-s&, ku citohet se:

1. N& Bashkité t& cilat kané Plane té Pérgjithshme Vendore t& miratuara, autoritetet vendore
t& zhvillimit t& territorit lejohet t& japin leje zhvillimi/ ndértimi, né zonat ku kategoria e
propozuar e pérdorimit t& tokés éshté B (Bujqési), pér objektet e poshtéshénuara, té cilat
jané pjesé e skemés kombétare t& mbéshtetjes pér bujgésing dhe zhvillimin rural nga
AZHBR, apo qé¢ jan& parashikuar t& zbatohen me fonde t&€ programit IPARD pér
Shqipéring:

b)  Struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizimit, sipas pérkufizimeve 1é
legjislacionit
té posagém sektorial.
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Parcela e propozuar pér zhvillim ndodhet né& njésing strukturore DR/B37, me numér pasurie
148/5 dhe Zona Kadastrale Nr. 1228 me njé sipérfaqe prej 4 714 m2 Kategorité e propozuar
t& pérdorimit t& tokés pér kété njési pérfshin zoné bujgésore Bl- Zona te dedikuara pér
akitivitete mbéshtetése pér bujgésing dhe blegtoring si sutruktura t& pérkohshme dhe t&
pérhershme dhe ose t& lehta magazinimi, pérpunim produktesh bujqésore, strehim pér
kafshét, dhe t& tjera t& késaj natyre. Pérsa i pérket parametrave t& tjeré t€ zhvillimit pér
objektin e propozuar do t& pércaktohen né kété rregullore sipas nenit 34, pika 12 e VKM-s¢
408, daté 13.05.2014 “Pér miratimin e rregullores sé& zhvillimit té& territorit”, i ndryshuar.

Prona éshté e kufizuar né Veri me pronén 148/10; né& Lindje me pronén 756; n€ Jug me pronat
758 dhe 148/13; n& Peréndim me pronén 145.

4. Rregullat e Zhvillimit t€ Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Projekti propozon njé objekt té& ri 3-katésh me funksion Hotel, 2 Vileta familjare 2 kateshe si
dhe godina te perkohshme 1 kateshe per strehimin e kafshve dhe perpunimin e produkteve
bujqesore. Siperfagja e njollés s& objektit t& propozuar &shté 744.5 m2 Objekti do t& keté
funkison Hoteleri dhe Agroturizem. Lartesia maksimale e strukturés nga niveli 1 kuotés sé
sistemimit €shté 10m.

Hyrja kryesore e objektit zhvillohet né krahun Lindor t& pronés, duke pasur késhtu akses direkt
me aksin rrugor Korgé- Boboshticé. Gjithésej do t& jend 3 hyrje, prej t& cilave 2 do té jené t&
dedikuara pér Hotelin dhe Rekreacionin, ndérsa 1 do jet& e dedikuar pér Restorantin. Kéto hyrje
do t& trajtohet me sistemime t& terrenit si gjelberim dekorativ, si dhe hapésira t&€ dedikuara pér
funksionin parking.
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Fig.8 Plani i katit pérdh

Fig.9 Plani i katit té paré_Hoteli
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Fig.3 Plani i katit té néntoké_Hoteli
Funksionaliteti

Ne& térésiné e tij siti urban, &éshté i ndaré funksionalisht né zonat si méposhté:

- Hoteli 2 kate dhe 1 kat néntoké&

- Vileta 2 kate

- Parkimi i automjeteve — 20 vénde

- Kamping/ rulota — 6 vénde

- Kéndi i lojrave

- Pemétari

- Vreshta

- Godina té pérkohshme — Stallg, Baxho, Shpendé et;.
- Restoranit ekzistues

Kati tip 1 Hotelit ka njé sipérfage prej 490 m?, éshté i zhvilluar me 2 kate mbitoké dhe 1 kat
néntoké. Funksionalisht ofron shérbimet si mé&poshté:

- 14 dhoma tip

- 4 suita

- Bar/Restorant pér konsumimin e méngjesit

- Hapésiré rekreacioni dhe kénd argétimi pér fémijé
- Salla takimesh dhe konferenacash

- Qilar vere

- Hapésira shérbimi
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Fig.9 Prerja 1-1

Fig.10 Prerje A-A
4.2 Pamja e Jashtme e Godinés / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Zhvillimi konceptual i volumit t& objektit me funks ion Hotel dhe Vi leta merr shkas pikérisht
nga dinamika e pozicionimit t& sitit urban. Si rrjedhojé objekti volumor karakterizohet nga
kénde t& drejta te cilat respektojné dhe tipologjing e zonés ku po zhvillohet ky projekt. Po né
kéte funksion &shté edhe trajtimi i fasadés dhe mbulesés s& objektit.

Dinamika e objektit lexohet né lojén mes volumeve dhe materialeve t& pérdorura, si veshja
me gur, dru, suva dhe lyerje me ngjyrat e tokés; ¢atit€ me 2 pjerrési dhe vetratat me hijezues
druri, té cilat kané fushépamje t& drejtpérdrejté me peisazhin piktoresk. Objekti do t& keté njé
trajtim t& ngjashem stilistik si pjesa tjetér e kompleksit t& banimit pér tu integruar me t& né
ményré sa mé& harmonike me kontekstin.
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4.3 Pércaktimi i treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit.

Sipérfage e pérgjithshme e pronés: 5,942.4 m?
Sipérfage e pronés me ndertimin ekzistues: 1228.4 m? (pasuria Nr. 146/6)
Sipérfage e pronés € zéné nga struktura ekzistuese (gjurma): 372.4 m*

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e truallit q& pérdoret pér zhvillimin e ri: 4714 m? (pasuria Nr. 148/5)
Sipérfaqe e truallit e z&éné nga struktura e re (gjurma): 744.5 m?

Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 1306.5 m?

Koefigenti 1 shfrytézimit t& truallit pér ndértim: 15.8%

Intensiteti i ndértimit; 0.27

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s¢ sistemimit: 10m
Numri 1 kateve mbi toké: 2kat, 1 kat

Numri i kateve nén toké: 1 kat

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie dhe Zona Kadastrale: 148/5; 146/6 Zk. 1228
Kufizimet:

Veri: 148/10

Jug: 756; 148/13

Lindje: 756

Peréndim: 163

DISTANCAT MINIMALE NGA KUFIRI I PRONES:

Kufizimet:

Veri : Prong private 148/10

Jug : Proné private 148/13 dhe 758
Lindje : Aksi rrugor Korgé- Boboshticé
Peréndim : Proné private 145

Distancat nga kufiri i pronés

Veri : 33.8 dhe 37.9m nga kufiri i pronés
Peréndim : 4.3m deri n& 17.7m nga kufiri i pronés
Jug : 4m nga kufiri i pronés

Lindje : 18.3 m dhe 21.5m nga kufiri i pronés
Distancat nga trupi i rrugés

Lindje : 24 9m dhe 28m

Distancat nga strukturat ekzistuese: -




4.4 Hapésirat e lira dhe t€ gjelbérta / vendparkimet

Hyrja kryesore e objektit pozicionohet né fasadén Lindore t& objektit. Propozohen 20
vende parkimi pér autoveturat dhe 6 vénde parkimi per Rulotat.

Hapésirat e gjelbérta té propozuara jané elementi kryesor I kompozimit te ketij kompleksi
Agroturistik. Propozohen rreth:

- 975 m? hapesira t¢& dedikuara pér zhvilimin e pemétarisé
- 220 m? vreshta

- 2200 m? hapésira t& gjelbra dhe sistemime t& jashtme
- 350 m* kénd lojrash pér fémije

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Parcela ndértimore karakterizohet nga njé€ infrastrukturé ekzistuese shumé t& miré.
Lidhja e objektit t& ri me infrastrukturén rrugore do t& b&het népérmijet rrjetit ekzistues. Edhe

sa 1 pérket infrastrukturés néntoké&sore (ujésjellés-kanalizime) dhe rrjetit elektrik, do té

pérdoret ai ekzistues.
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Fig.16 Planvendosja




